
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 1 - FINANZIARIO 
 
 

N. 576 DEL 10/11/2023 
 

 
OGGETTO:  CELNETWORK SRL - INTEGRAZIONE ABBONAMENTO TRIENNALE 

2023-2025 PER IL BIENNIO 2024-2025 AL PORTALE PAWEB - IMPEGNO 
DI SPESA 

 

Responsabile del Servizio: Rag. Catia CAMPACI 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

VISTA l’offerta pervenuta in data 03/10/2023 dall’agente commerciale di zona della ditta Celnetwork 

s.r.l. con sede in Bergamo, P.Iva 01913760680;  

ESAMINATA E RITENUTA CONGRUA tale offerta comprendente: 

 l’accesso senza limitazioni di postazioni a tutte le aree del Portale; 

 il notiziario della Corte dei conti; 

 l’attivazione gratuita per i mesi restanti dell’anno corrente; 

il cui costo per anno è di € 3.120,00 al lordo dell’iva al 4% ammontante ad € 120,00 e quindi ad un 

costo complessivo per il biennio 2024 – 2025 di € 6.240,00 al lordo dell’iva al 4% ammontante ad € 

240,00; 

RITENUTO opportuno procedere all’integrazione dell’abbonamento triennale 2023 – 2025 per 

il biennio 2024 – 2025 al portale Paweb fornito dalla ditta Celnetwork s.r.l. con sede in Bergamo per 

consentire al personale dell’Ente un migliore, continuo e costante aggiornamento normativo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 44 del 24/01/2023 con la quale veniva impegnata la 

somma complessiva per il triennio 2023-2025 di € 3.070,08 al lordo dell’iva al 4% ammontante ad € 

118,08 per n. 1 abbonamento triennale al servizio Bollettino Paweb 2023 – 2025 e n. 6 postazioni 

aggiuntive Paweb 2023-2025; 

CONSIDERATO che tale somma è stata suddivisa in: € 1.023,36 per l’annualità 2023;                     

€ 1.023,36 per l’annualità 2024 e € 1.023,36 per l’annualità 2025; 

CONSIDERATO opportuno integrare l’impegno, assunto in precedenza, per i servizi 

aggiuntivi forniti per la somma di € 2.096,64 per l’annualità 2024 e per la somma di € 2.096,64 per 

l’annualità 2025; 

TENUTO PRESENTE il Codice degli appalti D.lgs. 36/2023 che all’art. 50 comma 1 norma 

le procedure per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia e che al punto b recita: 

“affidamento diretto dei servizi e forniture […] di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 

ACQUISITO il CIG relativo al servizio in oggetto: Z2239A21D7; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. DI AFFIDARE l’integrazione del servizio Paweb comprendente:  

 l’accesso senza limitazioni di postazioni a tutte le aree del Portale; 

 il notiziario della Corte dei conti; 

 l’attivazione gratuita per i mesi restanti dell’anno corrente; 

il cui costo complessivo per il biennio 2024 – 2025 di € 6.240,00 al lordo dell’iva al 4% 

ammontante ad € 240,00 alla ditta Celnetwork s.r.l. con sede in Bergamo, P. Iva 01913760680. 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.193,28 al lordo dell’iva al 4% ammontante ad 

€ 161,28, sul bilancio pluriennale 2023 – 2025, sui codici di bilancio: 

a. 01.06.1, cap. 140/1092/100: “Spese per corsi e formazione obbligatoria del personale 

Area Amministrativa/Tecnica – Utc”, piano dei conti U.1.03.02.04.004, così suddivisi: 

 Annualità 2024: € 500,00 

 Annualità 2025: € 500,00 

b. 01.07.1, cap. 690/1095/99: “Spese per corsi di formazione personale Area 

Amministrativa - Tecnica - Servizi cittadino”, piano dei conti U.1.03.02.04.004, così 

suddivisi: 

 Annualità 2024: € 500,00 

 Annualità 2025: € 500,00 

c. 03.01.1, cap. 1130/1280/1: “Spese per corsi di formazione Polizia locale”, piano dei 

conti U.1.03.02.04.004, così suddivisi: 

 Annualità 2024: € 500,00 

 Annualità 2025: € 500,00 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

d. 01.02.1, cap. 130/1043/6: “Spese per acquisto carta, cancelleria, stampati e altri 

materiali di consumo uffici comunali” piano dei conti U.1.03.01.02.001, così suddivisi: 

 Annualità 2024: € 596,64 

 Annualità 2025: € 596,64 

4. DI DARE ATTO che si procede al presente affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 punto b 

D.lgs. 36/2023. 

5. DI DARE ATTO che il CIG relativo al seguente servizio è: Z2239A21D7. 

6. DI DARE ATTO che il codice unico di fatturazione dell’Ente è: UF97WP. 

7. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della Legge 241/1990, il Responsabile del 

presente procedimento viene individuato nello scrivente Responsabile Area 1 Finanziaria. 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000 da parte del 

competente Responsabile del servizio. 

9. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02.07.2010 n. 104, proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ne ricorra il caso – di proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

CIG ZCE3D176F3 CUP  
CREDITORE Celnetwork s.r.l. 
IBAN -- 
P. IVA 01913760680 C.F.  
IMPORTO LORDO € 4.193,28 IVA 4% € 161,28 
CAPITOLO  ARTICOLO  
 1092 100 500,00 
 1095 99 500,00 
 1280 1 500,00 
 1043 6 596,64 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025 
IMPORTO ANNUALITÀ  
iva compresa 

0,00 2.096,64 2.096,64 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. Catia CAMPACI  
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


